

鏡

1. 工事名

工事名	留萌川応急対策事業の内 東雲排水機場除塵機更新外工事
工事地名	留萌市

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
2) 事務所名	留萌開発建設部	1 4) 単価適用年月	製作：2023年 3月 据付：2023年 3月
3) 工事番号	2023300314	1 5) 歩掛適用年月	製作：2023年 3月 据付：2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 6) 前請負工事費	
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0
6) 主 工 種	除塵設備	1 8) 随 意 契 約 額	0
7) 工 事 量	除塵機更新外 一式	1 9) 調 整 区 分	0
8) 工 期	357日間 自 令和 5年 4月 6日 (当初) 至 令和 6年 3月27日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額	
9) 施 工 県	製作：北海道	2 1) 共通仮設費対象額	
1 0) 地 区	製作：留萌開発建設部	2 2) 現場管理費対象額	
1 1) 河川・路線	留萌川	2 3) 一般管理費等対象額	
1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月	2 4) 処 分 費 等	0
		2 5) 公 告 日	令和 5年 1月31日
		2 6) 入 札 締 切 日	令和 5年 3月 8日
除塵機	更新	2 基	
塵芥コンベヤ	更新	1 基	
吸水槽ゲート	更新	2 門	

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費 北海道開発事業費	2) 目： 河川工作物関連応急対策事業費 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
----------------------------------	------------------------------------	------------------------	---------

設計総括表

工事名	留萌川応急対策事業の内 東雲排水機場除塵機更新外工事 (当 初)			事業区分	機械設備			
				工事区分	除塵設備			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工								
	式	1			112,240,119			
除塵設備製作								
	式	1			79,772,354			
除塵設備								
	式	1			79,772,354			
小形水門製作								
	式	1			29,522,170			
水門設備								
	式	1			29,522,170			
鋼製付属設備								
	式	1			2,945,595			
付属設備								
	式	1			2,945,595			
間接労務費								
	式	1			14,798,000			
純製作費								
	式	1			127,038,119			
工場管理費								
	式	1			8,071,000			
製作原価								
	式	1			135,109,119			
据付工								
	式	1			11,122,954			
除塵設備輸送工								
	式	1			323,000			

設計総括表

工事名	留萌川応急対策事業の内 東雲排水機場除塵機更新外工事 (当 初)			事業区分	機械設備		
				工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送工	式	1		323,000			
除塵設備据付	式	1		5,568,566			
除塵機据付工	式	1		5,568,566			
除塵設備撤去	式	1		1,109,535			
除塵機撤去工	式	1		1,109,535			
仮設工	式	1		1,126,481			
仮設工	式	1		1,126,481			
小形水門輸送工	式	1		118,000			
輸送工	式	1		118,000			
小形水門設備据付	式	1		1,418,601			
小形水門据付工	式	1		1,418,601			
小形水門設備撤去	式	1		719,565			
小形水門撤去工	式	1		719,565			

設計総括表

工事名	留萌川応急対策事業の内 東雲排水機場除塵機更新外工事 (当 初)			事業区分	機械設備		
				工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製付属設備据付	式	1		321,306			
鋼製付属設備据付工	式	1		321,306			
鋼製付属撤去	式	1		417,900			
鋼製付属撤去工	式	1		417,900			
共通仮設費	式	1		1,656,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		1,656,000			
純工事費	式	1		12,778,954			
現場管理費	式	1		2,928,000			
据付間接費	式	1		8,153,000			
据付工事原価	式	1		23,859,954			
設計技術費	式	1		2,559,000			
工事原価	式	1		161,528,073			
一般管理費等	式	1					

設計総括表

[illegible]

設計内訳書

工事名	留萌川応急対策事業の内 東雲排水機場除塵機更新外工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		112,240,119			
除塵設備製作			式	1		79,772,354			
除塵設備			式	1		79,772,354			
除塵機			基	2	30,116,686	60,233,372			単-1号
塵芥コンベヤ			基	1	13,418,982	13,418,982			単-2号
機側操作盤			面	1	6,120,000	6,120,000			単-3号
小形水門製作			式	1		29,522,170			
水門設備			式	1		29,522,170			
扉体			門	2	4,577,885	9,155,770			単-4号
開閉機			台	2	7,753,200	15,506,400			単-5号
機側操作盤			面	1	4,860,000	4,860,000			単-6号
鋼製付属設備			式	1		2,945,595			

設計内訳書

工事名	留萌川応急対策事業の内 東雲排水機場除塵機更新外工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付属設備		式	1		2,945,595				
点検架台	除塵設備	基	1	1,136,165	1,136,165			単-7号	
開閉装置架台	吸水槽ゲート	基	2	904,715	1,809,430			単-8号	
間接労務費		式	1		14,798,000				
純製作費		式	1		127,038,119				
工場管理費		式	1		8,071,000				
製作原価		式	1		135,109,119				
据付工		式	1		11,122,954				
除塵設備輸送工		式	1		323,000				
輸送工		式	1		323,000				
除塵設備輸送		式	1		323,000			内-1号	
除塵設備据付		式	1		5,568,566				

設計内訳書

工事名	留萌川応急対策事業の内 東雲排水機場除塵機更新外工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除塵機据付工			式	1		5,568,566			
除塵機据付		機側操作盤含む	式	1		4,880,231			内-2号
塵芥コンベヤ据付			式	1		688,335			内-3号
除塵設備撤去			式	1		1,109,535			
除塵機撤去工			式	1		1,109,535			
除塵設備撤去		除塵機・塵芥コンベヤ ・機側操作盤	式	1		1,109,535			内-4号
仮設工			式	1		1,126,481			
仮設工			式	1		1,126,481			
仮締切工			式	1		1,126,481			内-5号
小形水門輸送工			式	1		118,000			
輸送工			式	1		118,000			
小形水門輸送			式	1		118,000			内-6号

設計内訳書

工事名	留萌川応急対策事業の内 東雲排水機場除塵機更新外工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小形水門設備据付		式	1		1,418,601				
小形水門据付工		式	1		1,418,601				
吸水槽ゲート据付	扉体・開閉機・機側操作盤	式	1		1,418,601			内-7号	
小形水門設備撤去		式	1		719,565				
小形水門撤去工		式	1		719,565				
吸水槽ゲート撤去	扉体・開閉機・機側操作盤	式	1		719,565			内-8号	
鋼製付属設備据付		式	1		321,306				
鋼製付属設備据付工		式	1		321,306				
点検架台据付	除塵設備	式	1		107,102			内-9号	
開閉装置架台据付	吸水槽ゲート	式	1		214,204			内-10号	
鋼製付属撤去		式	1		417,900				
鋼製付属撤去工		式	1		417,900				

設計内訳書

工事名	留萌川応急対策事業の内 東雲排水機場除塵機更新外工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点検架台撤去	除塵設備	式	1		208,950			内-11号	
開閉装置架台撤去	吸水槽ゲート	式	1		208,950			内-12号	
共通仮設費		式	1		1,656,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,656,000				
純工事費		式	1		12,778,954				
現場管理費		式	1		2,928,000				
据付間接費		式	1		8,153,000				
据付工事原価		式	1		23,859,954				
設計技術費		式	1		2,559,000				
工事原価		式	1		161,528,073				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						

設計内訳書

工事名	留萌川応急対策事業の内 東雲排水機場除塵機更新外工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

一式当たり内訳書

除塵設備輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費		式	1		323,000			
合 計					323,000			

一式当たり内訳書

除塵機据付

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（除塵）	レキ形除塵機 4243680円	式	1		339,494			
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 4243680円	式	1		84,873			
<労務費>								
除塵設備据付（本体）	補正しない レキ形 定置回転式 引上装置無し 2基 2.9m 6.1m 無 無 無	式	1		4,455,864			
合 計					4,880,231			

一式当たり内訳書

塵芥コンベヤ据付

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（除塵）	各種（率計上） 631500円 2%	式	1		12,630			
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 631500円	式	1		12,630			
<労務費>								
塵芥コンベヤ据付		式	1		663,075			
合 計					688,335			

一式当たり内訳書

除塵設備撤去

第 4号内訳書

單僱使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

仮締切工

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
＜土砂運搬（土取場→東雲排水機場）＞								
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3（平積0.1m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 3.5km以下	m ³	10	2,634	26,340			
＜土砂運搬（東雲排水機場→置土場）＞								
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3（平積0.1m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 3.5km以下	m ³	10	2,634	26,340			
＜大型土のう製作・設置＞								
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	10	4,501	45,010			
＜大型土のう撤去＞								
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	10	721.4	7,214			
＜締切排水工＞								
ポンプ設置・撤去		箇所	1	78,800	78,800			
ポンプ運転	0以上40(m ³ /h)未満 作業時排水	日	99	9,523	942,777			
合 計					1,126,481			

一式当たり内訳書

小形水門輸送

第 6号内訳書

單僱使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

吸水槽ゲート据付

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（水門）	プレートガーダ構造ローラゲート(小形) 有 1212480円	式	1		127,310			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 1212480円	式	1		18,187			
<労務費>								
プレートガーダ構造ローラゲート据付（小形）	補正しない 分割 3m 2.5m 計上する 計上しない 計上する 四方水密 有 2門 無 無	門	2	636,552	1,273,104			
合 計					1,418,601			

一式当たり内訳書

吸水槽ゲート撤去

第 8号内訳書

單僱使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

点検架台据付

第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
<材料費>								
据付補助材料費	鋼製付属設備 101040円	式	1		1,010			
<労務費>								
点検架台据付		基	1	106,092	106,092			
合 計					107,102			

一式当たり内訳書

開閉装置架台据付

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付補助材料費	鋼製付属設備 202080円	式	1		2,020			
<労務費>								
開閉装置架台据付		基	2	106,092	212,184			
合 計					214,204			

一式当たり内訳書

点検架台撤去

第 11号内訳書

單僱使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

開閉裝置架台撤去

第 12号内訳書

單僱使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	除塵機		単位	基	数量	1	単価	30,116,686
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<材料費>								
ステンレス鋼板	SUS304 PL4	kg	55	773.33	42,533			
ステンレス鋼板	SUS304 PL6	kg	495	767.73	380,026			
ステンレス鋼板	SUS304 PL16	kg	2,516	963.73	2,424,744			
ステンレス平鋼	SUS304 FB75×9	kg	1,633	1,135.11	1,853,634			
ステンレス平鋼	SUS304 FB100×9	kg	519	1,223.11	634,794			
ステンレスH形鋼	SUS304 H150×150×8/10	kg	332	1,476.11	490,068			
ステンレスH形鋼	SUS304 H244×175×7/11	kg	513	1,663.11	853,175			
ステンレス丸鋼	SUS304 RB19	kg	71	942.22	66,897			
ステンレス丸鋼	SUS304 RB165	kg	187	1,182.22	221,075			
ステンレス角鋼	SUS304 SB19	kg	164	1,362.22	223,404			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	除塵機		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		30,116,686
	ステンレス鋼管	SUS304TP 150A Sch80	kg	103	1,938.11	199,625		
	副部材費（率計上）除塵	レーキ形除塵機 7389975円	式	1		1,773,594		
	部品費（率計上）除塵	レーキ形除塵機 7389975円	式	1		1,182,396		
	製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 9163569円	式	1		824,721		
	<機器単体費>							
	テークアップ型ユニット	C-UCT320相当	個	1	84,800	84,800		
	テークアップ型ユニット	CM-UCT320相当	個	1	84,800	84,800		
	スプロケット	JAC6205F-SJW12T相当	個	2	953,000	1,906,000		
	スプロケット	RS160 1B型 16T SS相当	個	1	33,000	33,000		
	スプロケット	RS160 1C型 32T SS相当	個	1	159,000	159,000		
	レーキチェーン	JAC6205F-SJW相当 127リンク	個	2	3,000,000	6,000,000		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	除塵機		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		30,116,686
	レーキチェーンアタッチメント	JAC6205F-SJW-A2相当	個	8	98,000	784,000		
	ローラチェーン	RS160相当 72リンク	個	1	92,300	92,300		
	サイクロ減速機	CHHM3-6180DA-EPTL-273 2.2kW相当 トルクリミッタ付	台	1	1,110,000	1,110,000		
	<労務費>							
	労務費（除塵機：スクリーン含む）〔除塵〕	補正しない レキ形 定置回転式 計上しない 2.9m 6.1m 50mm 6588kg 6588kg 2基	基	1	7,556,100	7,556,100		
	<塗装費>							
	酸洗い	材工共	m 2	284	4,000	1,136,000		
	計					30,116,686		
	単価					30,116,686	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	塵芥コンベヤ		単位	基	数量	1	単価	13,418,982
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<材料費>								
ステンレス鋼板		SUS304 PL2	kg	29	784.53	22,751		
ステンレス鋼板		SUS304 PL4	kg	1,012	773.33	782,609		
ステンレス鋼板		SUS304 PL6	kg	141	767.73	108,249		
ステンレス鋼板		SUS304 PL9	kg	17	879.73	14,955		
ステンレス鋼板		SUS304 PL12	kg	102	952.53	97,158		
ステンレス鋼板		SUS304 PL16	kg	8	963.73	7,709		
ステンレス縞鋼板		SUS304 CPL6	kg	141	997.33	140,623		
ステンレス平鋼		SUS304 FB50×6	kg	2	1,091.11	2,182		
ステンレス平鋼		SUS304 FB50×9	kg	97	1,091.11	105,837		
ステンレス平鋼		SUS304 FB65×6	kg	3	1,322.11	3,966		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	塵芥コンベヤ		単位	基	数量	1	単価	13,418,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB65×9	kg	3	1,080.11	3,240		
ステンレス平鋼		SUS304 FB75×6	kg	10	1,080.11	10,801		
ステンレス平鋼		SUS304 FB75×9	kg	4	1,135.11	4,540		
ステンレス等辺山形鋼		SUS304 L50×50×6	kg	259	1,036.11	268,352		
ステンレス等辺山形鋼		SUS304 L65×65×6	kg	97	1,047.11	101,569		
ステンレス溝形鋼		SUS304 C130×65×6	kg	139	1,212.11	168,483		
ステンレス溝形鋼		SUS304 C150×75×6	kg	1,046	1,179.11	1,233,349		
ステンレス溝形鋼		SUS304 C150×75×9	kg	182	1,179.11	214,598		
ステンレスH形鋼		SUS304 H150×150×8/10	kg	193	1,476.11	284,889		
ステンレス丸鋼		SUS304 RB65	kg	45	930.22	41,859		
ステンレス角鋼		SUS304 SB16	kg	153	1,338.22	204,747		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	塵芥コンベヤ		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		13,418,982
	ステンレス鋼管	SUS304TP 25A Sch20	kg	61	1,052.61	64,209		
	ステンレス鋼管	SUS304TP 40A Sch20	kg	87	1,003.11	87,270		
	副部材費（率計上）除塵	コンベア 3973945円	式	1		874,267		
	部品費（率計上）除塵	コンベア 3973945円	式	1		635,831		
	製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 4848212円	式	1		436,339		
	<機器単体費>							
	テークアップ型ユニット	CM-UCT210相当	個	2	9,100	18,200		
	スプロケット	RF05100F 8T CW型相当	個	4	173,000	692,000		
	スプロケット	RS100 1B型 15T SS相当	個	1	10,000	10,000		
	スプロケット	RS100 1B型 18T SS相当	個	1	12,800	12,800		
	コンベヤチェーン	RF05100F ST相当 446リンク	個	1	2,580,000	2,580,000		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	塵芥コンベヤ		単位	基	数量	1	単価	13,418,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンベヤチェーンアタッチメント		RF05100F ST A-2相当	個	64	8,600	550,400		
ローチェーン		RS100相当 102リンク	個	1	37,200	37,200		
サイクロ減速機		CHHM3-6160-EPTL-87 2.2kW相当 トルクリミッタ付	台	1	1,180,000	1,180,000		
＜労務費＞								
労務費（コンベヤ）			基	1	1,698,000	1,698,000		
＜塗装費＞								
酸洗い		材工共	m 2	180	4,000	720,000		
計						13,418,982		
単価						13,418,982	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	機側操作盤		単位	面	数量	1	単価	6,120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<機器単体費>								
除塵設備機側操作盤		屋外閉鎖自立型 W800×D400×H2100程度	面	1	6,120,000	6,120,000		
計						6,120,000		
単価						6,120,000	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	扉体		単位	門	数量	1	単価	4,577,885
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<材料費>								
ステンレス鋼板	SUS304 PL9	kg	533	879.73	468,896			
ステンレス溝形鋼	SUS304 C200×100×10	kg	1,066	1,179.11	1,256,931			
ステンレス丸鋼	SUS304 RB70	kg	213	930.22	198,136			
ステンレス丸鋼	SUS304 RB290	kg	320	1,014.22	324,550			
副部材費（率計上）水門	扉体 プレートガーダ構造ローゲート(小形) SUS製 2248513円	式	1		146,153			
製作補助材料費	河川用水門設備 小形水門 2394666円	式	1		311,306			
<部品費>								
ワッシュ	φ50-φ40×50mm オレスタル#500相当	個	4	8,150	32,600			
ワッシュ	φ90-φ70×70mm オレスタル#500相当	個	4	23,800	95,200			
水密ゴム	P型 φ30×t10×w80	m	8.31	7,630	63,405			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	扉体		単位	門	数量	1	単価	4,577,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水密ゴム		CR 平型 t15×W85	m	2.99	10,600	31,694		
部品費（率計上）水門		扉体 プレートガード構造ローラゲート(小形) SUS製 2248513円	式	1		44,970		
<労務費>								
労務費（扉体）〔水門〕		補正しない プレートガード構造ローラゲート(小形) 2132.3kg 1599.3kg 3m 2.5m	門	1	1,471,600	1,471,600		
<塗装費>								
工場塗装（水門）標準		扉体 小形(プレートガード構造ローラ・スライド) SUS鋼 1471600円	式	1		132,444		
計						4,577,885		
単価						4,577,885	円／門	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	開閉機		単位	台	数量	1	単価	7,753,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<機器単体費>								
開閉機		電動ラック式 50kN 2本吊用	台	1	5,930,000	5,930,000		
ラック棒		SUS304 50kN用	m	9.6	175,000	1,680,000		
ラック棒継手		SUS304 50kN用	個	2	71,600	143,200		
計						7,753,200		
単価						7,753,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	機側操作盤		単位	面	数量	1	単価	4,860,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<機器単体費>								
吸水槽ゲート機側操作盤		屋外閉鎖自立型 W700×D500×H1900程度	面	1	4,860,000	4,860,000		
計						4,860,000		
単価						4,860,000	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	点検架台	除塵設備	単位	基	数量	1	単価	1,136,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜材料費＞								
ステンレス平鋼		SUS304 FB90×16	kg	62	1,333.11	82,652		
ステンレス等辺山形鋼		SUS304 L65×65×6	kg	52	1,047.11	54,449		
ステンレス溝形鋼		SUS304 C150×75×6	kg	300	1,179.11	353,733		
ステンレス鋼管		SUS304TP 25A Sch20	kg	44	1,052.61	46,314		
ステンレス鋼管		SUS304TP 40A Sch20	kg	55	1,003.11	55,171		
エキスパンドメタル		SUS XS-42	kg	14	2,598.93	36,385		
製作補助材料費		鋼製付属設備 628704円	式	1		81,731		
＜部品費＞								
ボルト・ナット類		SUS304	kg	3	1,170	3,510		
樋門機械設備 アンカーボルト		SUS304 M10～M24	kg	4	4,730	18,920		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	点検架台	除塵設備	単位	基	数量	1	単価	1,136,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜労務費＞								
点検架台製作			基	1	311,300	311,300		
＜塗装費＞								
酸洗い		材工共	m 2	23	4,000	92,000		
計						1,136,165		
単価						1,136,165	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	開閉装置架台	吸水槽ゲート	単位	基	数量	1	単価	904,715
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<材料費>								
ステンレス鋼板	SUS304 PL16	kg	40	963.73	38,549			
ステンレス縞鋼板	SUS304 CPL6	kg	189	997.33	188,495			
ステンレス平鋼	SUS304 FB65×6	kg	6	1,322.11	7,932			
ステンレス等辺山形鋼	SUS304 L75×75×6	kg	14	1,047.11	14,659			
ステンレス溝形鋼	SUS304 C150×75×6	kg	248	1,179.11	292,419			
製作補助材料費	鋼製付属設備 542054円	式	1		70,467			
<部品費>								
ボルト・ナット類	S U S 3 0 4	k g	9	1,170	10,530			
コンクリートアンカー用樹脂カプセル	M 1 6 用	本	12	297	3,564			
<労務費>								

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	開閉装置架台	吸水槽ゲート	単位	基	数量	1	単価	904,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
開閉装置架台製作			基	1	198,100	198,100		
< 塗装費 >								
酸洗い		材工共	m 2	20	4,000	80,000		
計						904,715		
単価						904,715	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL4	単位	kg	数量	1, 000	単価	773. 33	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼板		SUS304 PL4	kg	1, 120	700	784, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						773, 332			
単価						773. 33	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL6	単位	kg	数量	1,000	単価	767.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 6	t	1.12	695,000	778,400		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						767,732		
単価						767.73	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL16	単位	kg	数量	1, 000	単価	963. 73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 1 6	t	1. 12	870, 000	974, 400			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						963, 732			
単価						963. 73	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB75×9	単位	kg	数量	1,000	単価	1,135.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB75×9	kg	1,100	1,040	1,144,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,135,110		
単価						1,135.11	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB100×9	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 223. 11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB100×9	kg	1, 100	1, 120	1, 232, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890		
計						1, 223, 110		
単価						1, 223. 11	円／kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレスH形鋼	SUS304 H150×150×8/10	単位	kg	数量	1,000	単価	1,476.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスH形鋼		S U S 3 0 4 1 5 0 × 1 5 0	t	1.1	1,350,000	1,485,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,476,110		
単価						1,476.11	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレスH形鋼	SUS304 H244×175×7/11	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 663. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレスH形鋼		SUS304 H244×175×7/11	kg	1, 100	1, 520	1, 672, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 663, 110			
単価						1, 663. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス丸鋼	SUS304 RB19	単位	kg	数量	1,000	単価	942.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸鋼		SUS304 RB19	kg	1,200	800	960,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-140	127	-17,780		
計						942,220		
単価						942.22	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス丸鋼	SUS304 RB165	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 182. 22	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス丸鋼		SUS304 RB165	kg	1, 200	1, 000	1, 200, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-140	127	-17, 780			
計						1, 182, 220			
単価						1, 182. 22	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス角鋼	SUS304 SB19	単位	kg	数量	1,000	単価	1,362.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス角鋼		SUS304 SB19	kg	1,200	1,150	1,380,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-140	127	-17,780		
計						1,362,220		
単価						1,362.22	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス鋼管	SUS304TP 150A Sch80	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 938. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼管		SUS304TP 150A Sch80	kg	1, 100	1, 770	1, 947, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 938, 110			
単価						1, 938. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	副部材費（率計上） 除塵	レキ形除塵機 7389975円	単位	式	数量	1	単価	1, 773, 594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		1, 773, 594		
計						1, 773, 594		
単価						1, 773, 594	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	部品費（率計上）除塵	レーキ形除塵機 7389975円	単位	式	数量	1	単価	1,182,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		1,182,396		
計						1,182,396		
単価						1,182,396	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 9163569円	単位	式	数量	1	単価	824,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		824,721		
計						824,721		
単価						824,721	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	労務費（除塵機：スクリーン含む） [除塵]	補正しない レキ形 定置回動式 計上しない 2.9m 6.1m 50mm 6588kg 6588kg 2基	単位	基	数量	1	単価	7,556,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	267	28,300	7,556,100		
計						7,556,100		
単価						7,556,100	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL2	単位	kg	数量	1,000	単価	784.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼板		SUS304 PL2	kg	1,120	710	795,200		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-84	127	-10,668		
計						784,532		
単価						784.53	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL4	単位	kg	数量	1, 000	単価	773. 33	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼板		SUS304 PL4	kg	1, 120	700	784, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						773, 332			
単価						773. 33	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL6	単位	kg	数量	1,000	単価	767.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 6	t	1.12	695,000	778,400		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						767,732		
単価						767.73	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL9	単位	kg	数量	1, 000	単価	879. 73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 9	k g	1, 120	795	890, 400			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						879, 732			
単価						879. 73	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL12	単位	kg	数量	1,000	単価	952.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 1 2	t	1.12	860,000	963,200		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						952,532		
単価						952.53	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL16	単位	kg	数量	1, 000	単価	963. 73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 1 6	t	1. 12	870, 000	974, 400			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						963, 732			
単価						963. 73	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス縞鋼板	SUS304 CPL6	単位	kg	数量	1,000	単価	997.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス縞鋼板		SUS304 CPL6	kg	1,120	900	1,008,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						997,332		
単価						997.33	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB50×6	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 091. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス平鋼		S U S 3 0 4 F B 5 0 × 6	k g	1, 100	1, 000	1, 100, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 091, 110			
単価						1, 091. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB50×9	単位	kg	数量	1,000	単価	1,091.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		S U S 3 0 4 9 × 5 0	t	1.1	1,000,000	1,100,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,091,110		
単価						1,091.11	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB65×6	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 322. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス平鋼		SUS304 FB65×6	kg	1, 100	1, 210	1, 331, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 322, 110			
単価						1, 322. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB65×9	単位	kg	数量	1,000	単価	1,080.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		S U S 3 0 4 9 × 6 5	t	1.1	990,000	1,089,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,080,110		
単価						1,080.11	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB75×6	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 080. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス平鋼		S U S 3 0 4 F B 7 5 × 6	k g	1, 100	990	1, 089, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 080, 110			
単価						1, 080. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB75×9	単位	kg	数量	1,000	単価	1,135.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB75×9	kg	1,100	1,040	1,144,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,135,110		
単価						1,135.11	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス等辺山形鋼	SUS304 L50×50×6	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 036. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス等辺山形鋼		SUS304 L50×50×6	kg	1, 100	950	1, 045, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 036, 110			
単価						1, 036. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス等辺山形鋼	SUS304 L65×65×6	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 047. 11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス等辺山形鋼		SUS304 L65×65×6	kg	1, 100	960	1, 056, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890		
計						1, 047, 110		
単価						1, 047. 11	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス溝形鋼	SUS304 C130×65×6	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 212. 11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス溝形鋼		SUS304 C130×65×6	kg	1, 100	1, 110	1, 221, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890		
計						1, 212, 110		
単価						1, 212. 11	円／kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス溝形鋼	SUS304 C150×75×6	単位	kg	数量	1,000	単価	1,179.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス溝形鋼		S U S 3 0 4 6 × 1 5 0 × 7 5	t	1.1	1,080,000	1,188,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,179,110		
単価						1,179.11	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス溝形鋼	SUS304 C150×75×9	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 179. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス溝形鋼		S U S 3 0 4 9 × 1 5 0 × 7 5	t	1. 1	1, 080, 000	1, 188, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 179, 110			
単価						1, 179. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレスH形鋼	SUS304 H150×150×8/10	単位	kg	数量	1,000	単価	1,476.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスH形鋼		S U S 3 0 4 1 5 0 × 1 5 0	t	1.1	1,350,000	1,485,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,476,110		
単価						1,476.11	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス丸鋼	SUS304 RB65	単位	kg	数量	1, 000	単価	930. 22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		S U S 3 0 4 径 2 5 ～ 1 0 0	t	1. 2	790, 000	948, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-140	127	-17, 780		
計						930, 220		
単価						930. 22	円／kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス角鋼	SUS304 SB16	単位	kg	数量	1,000	単価	1,338.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス角鋼		SUS304 SB16	kg	1,200	1,130	1,356,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-140	127	-17,780		
計						1,338,220		
単価						1,338.22	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス鋼管	SUS304TP 25A Sch20	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 052. 61	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼管		SUS304TP 25A Sch20	kg	1, 100	965	1, 061, 500			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 052, 610			
単価						1, 052. 61	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス鋼管	SUS304TP 40A Sch20	単位	kg	数量	1,000	単価	1,003.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼管		SUS304TP 40A Sch20	kg	1,100	920	1,012,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-70	127	-8,890		
計						1,003,110		
単価						1,003.11	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	副部材費（率計上）除塵	コンベア 3973945円	単位	式	数量	1	単価	874,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		874,267		
計						874,267		
単価						874,267	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	部品費（率計上）除塵	コンベア 3973945円	単位	式	数量	1	単価	635,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		635,831		
計						635,831		
単価						635,831	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 4848212円	単位	式	数量	1	単価	436,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		436,339		
計						436,339		
単価						436,339	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	労務費（コンベア）		単位	基	数量	1	単価	1,698,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	60	28,300	1,698,000		
計						1,698,000		
単価						1,698,000	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL9	単位	kg	数量	1, 000	単価	879. 73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 9	k g	1, 120	795	890, 400			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						879, 732			
単価						879. 73	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス溝形鋼	SUS304 C200×100×10	単位	kg	数量	1,000	単価	1,179.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス溝形鋼		S U S 3 0 4 1 0 × 2 0 0 × 1 0 0	t	1.1	1,080,000	1,188,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,179,110		
単価						1,179.11	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス丸鋼	SUS304 RB70	単位	kg	数量	1, 000	単価	930. 22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		S U S 3 0 4 径 2 5 ～ 1 0 0	t	1. 2	790, 000	948, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-140	127	-17, 780		
計						930, 220		
単価						930. 22	円／kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス丸鋼	SUS304 RB290	単位	kg	数量	1,000	単価	1,014.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		S U S 3 0 4 径 2 9 0	t	1.2	860,000	1,032,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-140	127	-17,780		
計						1,014,220		
単価						1,014.22	円／kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	副部材費（率計上）水門	扉体 プレートカーク構造ロケット（小形） SUS製 2248513円	単位	式	数量	1	単価	146,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		146,153		
計						146,153		
単価						146,153	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	製作補助材料費	河川用水門設備 小形水門 2394666円	単位	式	数量	1	単価	311,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		311,306		
計						311,306		
単価						311,306	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	部品費（率計上）水門	扉体 プレートガード構造ローラゲート（小形） SUS製 2248513円	単位	式	数量	1	単価	44,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		44,970		
計						44,970		
単価						44,970	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	労務費（扉体）〔水門〕	補正しない プレートガード構造ローラゲート（小形） 2132.3kg 1599.3kg 3m 2.5m	単位	門	数量	1	単価	1,471,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造ローラゲート製作（小形）		補正しない 扉体 2132.3kg 1599.3kg 3m 2.5m 四方水密 2門	門	1	1,471,600	1,471,600		
計						1,471,600		
単価						1,471,600	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	工場塗装（水門）標準	扉体 小形(プレートガーダ構造ローラ・スライド) SUS鋼 1471600円	単位	式	数量	1	単価	132,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装費(水門)			式	1		132,444		
計						132,444		
単価						132,444	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB90×16	単位	kg	数量	1,000	単価	1,333.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB90×16	kg	1,100	1,220	1,342,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-70	127	-8,890		
計						1,333,110		
単価						1,333.11	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス等辺山形鋼	SUS304 L65×65×6	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 047. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス等辺山形鋼		SUS304 L65×65×6	kg	1, 100	960	1, 056, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 047, 110			
単価						1, 047. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス溝形鋼	SUS304 C150×75×6	単位	kg	数量	1,000	単価	1,179.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス溝形鋼		S U S 3 0 4 6 × 1 5 0 × 7 5	t	1.1	1,080,000	1,188,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,179,110		
単価						1,179.11	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス鋼管	SUS304TP 25A Sch20	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 052. 61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼管		SUS304TP 25A Sch20	kg	1, 100	965	1, 061, 500		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890		
計						1, 052, 610		
単価						1, 052. 61	円／kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス鋼管	SUS304TP 40A Sch20	単位	kg	数量	1,000	単価	1,003.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼管		SUS304TP 40A Sch20	kg	1,100	920	1,012,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-70	127	-8,890		
計						1,003,110		
単価						1,003.11	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	エキスパンドメタル	SUS XS-42	単位	kg	数量	1, 000	単価	2, 598. 93	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エキスパンドメタル		SUS XS-42	kg	1, 120	2, 330	2, 609, 600			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						2, 598, 932			
単価						2, 598. 93	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	製作補助材料費	鋼製付属設備 628704円	単位	式	数量	1	単価	81,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		81,731		
計						81,731		
単価						81,731	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	点検架台製作		単位	基	数量	1	単価	311, 300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備製作工			人	11	28, 300	311, 300			
計						311, 300			
単価						311, 300	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL16	単位	kg	数量	1,000	単価	963.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 1 6	t	1.12	870,000	974,400		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						963,732		
単価						963.73	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス縞鋼板	SUS304 CPL6	単位	kg	数量	1, 000	単価	997. 33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス縞鋼板		SUS304 CPL6	kg	1, 120	900	1, 008, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668		
計						997, 332		
単価						997. 33	円／kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB65×6	単位	kg	数量	1,000	単価	1,322.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB65×6	kg	1,100	1,210	1,331,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,322,110		
単価						1,322.11	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス等辺山形鋼	SUS304 L75×75×6	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 047. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス等辺山形鋼		SUS304 L75×75×6	kg	1, 100	960	1, 056, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 047, 110			
単価						1, 047. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス溝形鋼	SUS304 C150×75×6	単位	kg	数量	1,000	単価	1,179.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス溝形鋼		S U S 3 0 4 6 × 1 5 0 × 7 5	t	1.1	1,080,000	1,188,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,179,110		
単価						1,179.11	円／kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	製作補助材料費	鋼製付属設備 542054円	単位	式	数量	1	単価 70,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		70,467	
計						70,467	
単価						70,467	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	開閉装置架台製作		単位	基	数量	1	単価 198,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	7	28,300	198,100	
計						198,100	
単価						198,100	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	輸送費		単位	式	数量	1	単価 323,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
新設工事輸送費（除塵設備）		24.7t 81.6km	式	1		323,000	
計						323,000	
単価						323,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付材料費（除塵）	レキ形除塵機 4243680円	単位	式	数量	1	単価 339,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付材料費（率計上）			式	1		339,494	
計						339,494	
単価						339,494	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 4243680円	単位	式	数量	1	単価	84,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		84,873		
計						84,873		
単価						84,873	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	除塵設備据付（本体）	補正しない レキ形 定置回転式 引上装置無し 2基 2.9m 6.1m 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	4,455,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	134.4	28,140	3,782,016		
普通作業員			人	33.6	20,055	673,848		
計						4,455,864		
単価						4,455,864	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付材料費（除塵）	各種(率計上) 631500円 2%	単位	式	数量	1	単価	12,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		12,630		
計						12,630		
単価						12,630	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 631500円	単位	式	数量	1	単価	12,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		12,630		
計						12,630		
単価						12,630	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	塵芥コンベヤ据付		単位	式	数量	1	単価	663,075
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	20	28,140	562,800		
普通作業員			人	5	20,055	100,275		
計						663,075		
単価						663,075	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	除塵設備撤去		単位	式	数量	1	単価	1,109,535
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	29	28,140	816,060		
普通作業員			人	7	20,055	140,385		
電工			人	6	25,515	153,090		
計						1,109,535		
単価						1,109,535	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	4,501
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.192	26,460	5,080		
	特殊作業員		人	0.192	23,940	4,596		
	普通作業員		人	0.192	20,055	3,850		
	大型土のう袋	φ1100×1080mm 1t用	枚	10	1,140	11,400		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	54,590	10,481		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0.192	45,800	8,793		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		810		
	計					45,010		
	単価					4,501	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	721.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.075	26,460	1,984		
	特殊作業員		人	0.075	23,940	1,795		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.075	45,800	3,435		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,214		
	単価					721.4	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	78,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	26,460	13,230		
	特殊作業員		人	0.1	23,940	2,394		
	普通作業員		人	2	20,055	40,110		
	バックホウ運転		日	0.5	46,120	23,060		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					78,800		
	単価					78,800	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,523
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	23,940	3,351		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	487	487		
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,408	5,408		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		277		
計						9,523		
単価						9,523	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	輸送費		単位	式	数量	1	単価	118,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費（プレートガーターローラ・スライド）		9.8t 81.6km						
			式	1		118,000		
計						118,000		
単価						118,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付材料費（水門）	プレートガーター構造ローラ（小形）有 1212480円	単位	式	数量	1	単価	127,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）								
			式	1		127,310		
計						127,310		
単価						127,310	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 1212480円	単位	式	数量	1	単価	18,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		18,187		
計						18,187		
単価						18,187	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	プレートガード構造ローラゲート据付（小形）	補正しない 分割 3m 2.5m 計上する 計上しない 計上する 四方水密 有 2門 無 無	単位	門	数量	1	単価	636,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	19.2	28,140	540,288		
普通作業員			人	4.8	20,055	96,264		
計						636,552		
単価						636,552	円／門	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	吸水槽ゲート撤去		単位	式	数量	1	単価	719,565
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	20	28,140	562,800		
普通作業員			人	4	20,055	80,220		
電工			人	3	25,515	76,545		
計						719,565		
単価						719,565	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	鋼製付属設備 101040円	単位	式	数量	1	単価	1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1,010		
計						1,010		
単価						1,010	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	点検架台据付		単位	基	数量	1	単価	106,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3.2	28,140	90,048		
普通作業員			人	0.8	20,055	16,044		
計						106,092		
単価						106,092	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	鋼製付属設備 202080円	単位	式	数量	1	単価	2,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,020		
計						2,020		
単価						2,020	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	開閉装置架台据付		単位	基	数量	1	単価	106,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3.2	28,140	90,048		
普通作業員			人	0.8	20,055	16,044		
計						106,092		
単価						106,092	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	点検架台撤去		単位	式	数量	1	単価 208,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	6	28,140	168,840	
普通作業員			人	2	20,055	40,110	
計						208,950	
単価						208,950	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	開閉装置架台撤去		単位	式	数量	1	単価 208,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	6	28,140	168,840	
普通作業員			人	2	20,055	40,110	
計						208,950	
単価						208,950	円／式

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	プレートガード構造ローラゲート製作（小形）	補正しない 扉体 2132.3kg 1599.3kg 3m 2.5m 四方水密 2門	単位	門	数量	1	単価	1,471,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	52	28,300	1,471,600		
計						1,471,600		
単価						1,471,600	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	新設工事輸送費（除塵設備）	24.7t 81.6km	単位	式	数量	1	単価	323,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		323,000		
計						323,000		
単価						323,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	54,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570		
	軽油	1. 2号	L	112	124	13,888		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1.44	11,200	16,128		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					54,590		
	単価					54,590	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	46,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570		
軽油		1. 2号	L	69	124	8,556		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	11,200	12,992		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						46,120		
単価						46,120	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	487
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 1 5 0 mm 全揚程 1 0 m	日	1.2	406	487		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					487		
	単価					487	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,408
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	26	124	3,224		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1.2	1,820	2,184		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,408		
単価						5,408	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	修繕工事輸送費（プレートガータローラ・スライド）	9.8t 81.6km	単位	式	数量	1	単価	118,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		118,000		
計						118,000		
単価						118,000	円／式	

工場管理費

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	計 上 額
鋼製付属設備	1,384,000	25 %	346,000
水門設備（小形水門）	4,974,008	25 %	1,243,502
除塵設備	32,409,850	20 %	6,481,970

工場管理費計

8,071,000

工場管理費対象純製作費

単独（追加工事） 38,767,858

全処分費を除く工場管理費対象純製作額 38,767,858

非対象額計（一） 88,270,331

管理費区分 6・A・B・C・D 24,963,733

（材料費 鋼材）

管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3 11,231,798

（材料費 鋼材を除く）

管理費区分 3 52,074,800

（機器単体費）

管理費区分 L 0

（輸送費）

管理費区分 2 0

（設計技術費・一般管理費のみ対象額）

管理費区分 5 0

（一般管理費のみ対象額）

管理費区分 9 0

（率計算の非対象額）

工場管理費

単独（追加工事） 8,071,000

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 除塵設備			合算工事：			
対象工事費	11,122,954	据付直接工事費	11,122,954	事業損失	0	
対象工事費に含まれる全処分費額						
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0	
非対象額計（一）	0					
管理費区分2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）				
管理費区分3	0	（機器単体費）				
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）				
管理費区分7	0	（支給品（製作品・機器単体費）の額）				
管理費区分9	0	（率計算の非対象額）				
管理費区分T	0	全処分費等のうち3％または3000万円を超える額				
対象額（＋）	0					
支 給 品（＋）	0					
無償貸付機械評価額（＋）	0					
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）	11,122,954	現工事	0	合算工事	0	
全処分費等を除く共通仮設費対象額	11,122,954	現工事	0	合算工事	0	
共通仮設費（率分）						
率（補正前）	14.32	%	0	%		
施工地域等補正	0	%	ICT施工補正	1		
率（補正後）	14.89	%	（14.32% × 週休1.04）			
計上額						
単独（追加工事）	1,656,000	現工事	0	合算工事	0	
					調整工事計上額	0

(積上分) 共通仮設費

共通仮設費（積上分）

運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0				

共通仮設費（積上分）計					0
-------------	--	--	--	--	---

据付間接費・現場管理費

据付間接費

機械設備名

鋼製付属設備

水門設備（小形水門）

除塵設備

据付間接費対象額

607,824

1,643,376

5,160,876

据付間接費率

110 %

110 %

110 %

計上額

668,606

1,807,713

5,676,963

据付間接費計

8,153,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費

12,778,954

単独（追加工事）据付直接工事

11,122,954

単独（追加工事）共通仮設費

1,656,000

非対象額計（－）

0

管理費区分2

0（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）

管理費区分3

0（機器単体費）

管理費区分5

0（一般管理費等のみ対象額）

管理費区分7

0（支給品（製作品・機器単体品）の額）

管理費区分9

0（率計算の非対象額）

管理費区分T

0全処分費等のうち3%または3000万円を超える額

対象額（＋）

0

支給品

0

無償貸付機械等評価額

0

事業損失防止施設費

0

現場管理費対象純工事費

単独（追加工事）

12,778,954

現工事

0

合算工事

0

全処分費等を除く現場管理費対象

純工事費

12,778,954

現工事

0

合算工事

0

現場管理費率（補正前）

21.62 %

現工事

0

%

合算工事

0

%

施工地域等補正

0 %

熱中症補正

0

%

ICT施工補正

1

砂防・地滑り補正

0 %

現場管理費率（補正後）

22.92 %（21.62% × 週休1.06）

0

%

現場管理費計上額

単独（追加工事）

2,928,000

現工事

0

合算工事

0

調整工事計上額

0

（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）

424,396

設計技術費

製作原価

単独（追加工事） 135,109,119

据付工事原価

単独（追加工事） 23,859,954

非対象額計（－） 0

管理費区分5 0 （一般管理費のみ対象額）

管理費区分9 0 （率計算の非対象額）

管理費区分T 0 （対象額に含まれる全処分費）

管理費区分M 0 （設計技術費のみ非対象額）

中止期間中の現場維持費 0 （据付工事原価に含まれる中止期間中の現場維持費計上額）

対象額（＋）

支給品費 0

設計技術費対象額

単独（追加工事） 158,969,073 現工事 0 合算工事 0

全処分費を除く設計技術費対象額 158,969,073

標準設計技術費率

工種 除塵設備

単独（追加工事） 1.61 % 現工事 0 % 合算工事 0 %

設計技術費

単独（追加工事） 2,559,000 現工事 0 合算工事 0

調整工事計上額 0

一般管理費等（当初）

主たる工種					
単独（追加工事）	除塵設備				
工事原価					
単独（追加工事）	161,528,073	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分 9	0	（率計算の非対象額）			
管理費区分 T	0	全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	161,528,073	現工事	0	合算工事	0
全処分費を除く一般管理費等対象額	161,528,073				
標準一般管理費率					
単独（追加工事）	24 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
製作原価における機器単体費（管理費区分 3）					
単独（追加工事）	52,074,800	現工事	0	合算工事	0
工事原価に占める機械単体費の比率（K）					
単独（追加工事）	0.32	現工事	0	合算工事	0
機器単体費補正係数（R）					
単独（追加工事）	0.74	現工事	0	合算工事	0
前払金支出割合による補正係数					
単独（追加工事）	1	現工事	0		
財団法人等による補正係数	1	現工事	0		
契約保証に係る一般管理費等対象工事原価	161,528,073				
契約保証に係る補正值	0.04				
一般管理費等率					
単独（追加工事）	17.8 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費等					
単独（追加工事）	28,751,927	現工事	0	合算工事	0
業務委託料等	0				
調査基準価格	190,916,000				
調査基準価格100/110	173,560,000	（ 91.21 %）			